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Sygnalizator szkoleniowy

Przedmiotem wynalazku jest sygnalizator szko¬
leniowy przeznaczony do regulacji ruchu kołowe¬
go i pieszego w dziecięcych i młodzieżowych ogród¬
kach ruchu drogowego.

Jednym z najskuteczniejszych środków podnie¬
sienia kultury drogowej i ogólnej znajomości prze¬
pisów ruchu drogowego wśród dzieci i młodzieży,
zmierzającej do zmniejszenia liczby nieszczęśli¬
wych wypadków, jest prowadzenie w atrakcyjnej
formie popularyzacji ruchu drogowego w „ogród¬
kach" lub „miasteczkach ruchu drogowego", w
których dzieci i młodzież wyrabiają trwałe odru¬
chy, umożliwiające przystosowanie się do warun¬
ków panujących na jezdni.

Warunki zbliżone do warunków naturalnych,
panujące na jezdni stworzone są w „miasteczkach
ruchu drogowego", wyposażonych w rozległą sieć
dróg i chodników, pełen zestaw znaków drogo-'
wych, elektryczną sygnalizację świetlną, bogaty
park pojazdów, w tym również pojazdów szyno¬
wych.

Jednak wysoki koszt budowy „miasteczek" oraz
koszt eksploatacji ogranicza szerokie ich zastoso¬
wanie.

Wielokrotnie tańsze i łatwiejsze do zrealizowa¬
nia są „ogródki ruchu drogowego" wyposażone w
uproszczony układ dróg i znaków, które mogłyby
powstać również w mniejszych' i małych osiedlach.
Ogródki te powinny być wyposażone w sygnali¬
zator ruchu drogowego.

Celem wynalazku jest stworzenie przenośnego
sygnalizatora szkoleniowego, ze sterowaniem ręcz¬
nym, przekazującego w czterech prostopadłych do
siebie kierunkach określonych barwnych sygna-

5 łów. Cel ten został osiągnięty przez skonstruowa¬
nie przenośnego urządzenia przeznaczonego do re¬
gulacji ruchu drogowego za pomocą ręcznej zmia¬
ny barwnych sygnałów za pomocą dźwigni połą¬
czonej cięgłem poprzez widełki z dolną tuleją, któ-

io ra łączy się wieńcem zębatym z górną tuleją po¬
łączoną z obrotowym bębnem.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬
kładzie wykonania przedstawionym na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia sygnalizator w wido-

15 ku, a fig. 2 przedstawia przekrój pionowy sygna¬
lizatora.

Sygnalizator według wynalazku składa się z gło¬
wicy 1, osadzonej na statywie 2, z podstawą 3.
Głowica 1 składa się z nieruchomego bębna 5 z

20 nakładaną pokrywą 6, w którego pionowych ścia¬
nach znajdują się cztery okrągłe otwory 7.

Wewnątrz głowicy znajduje się współosiowy
obrotowy bęben 8, którego pionowe ściany poma¬
lowane są jaskrawymi kolorami zielonym, żółtym

25 i czerwonym, odpowiednio w sześciu sektorach.
Obrotowy bęben 8 przymocowany jest do górnej
tulei 9 z wieńcem zębatym, osadzonej pionowo na
stalowej nieruchomej rurze 10, wychodzącej od
spodu głowicy 1 ku dołowi i stanowiącej część

30 zamkowego połączenia 11 z rurą statywu 2.
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Dolna tuleja 12 z wieńcem zębatym osadzona
przesuwnie połączona jest z widełkami 14, które
łączą się przegubowo z cięgłem 21 przenoszącym
siłę pionową do wnętrza głowicy, współpracują¬
cym z dźwignią 4. Dolna tuleja 12 może wykony¬
wać pionowy przesuw i powodować obrót w lewo
o V8 pełnego obrotu obrotowego bębna 8, zaś sprę¬
żyna 13 po wyzębieniu się tulei, w fazie powrotu,
niewielki obrót w prawo i umożliwia dokonanie
ponownego, niezakłóconego obrotu bębna. Przesuw
pionowy dolnej tulei odbywa się przez symetrycz¬
ne przyłożenie siły skierowanej ku górze, w fazie
pracy, przenoszonej poprzez widełki 14 na dwa
kołki 15 tulei 12. -

W górnej części głowicy 1 wbudowane jest
sprzęgło 16 z regulacją docisku, służące do zmniej¬
szania tarcia przy obrocie bębna 8 i przeciwdzia¬
łające ruchowi powrotnemu. Pomiędzy nierucho¬
mym bębnem 5, a obrotowym bębnem 8 umiesz¬
czone są dwie pionowe przysłony 17 pomalowane
na żółto, połączone ze sobą płaskownikiem 18, z
otworem, obejmującym kwadratowy przekrój klu¬
cza 19 pokrętła 20 znajdującego się na zewnątrz
pokrywy 6.

W celu otrzymania żółtego sygnału w czterech
kierunkach pokrętło 20 przekręca się w prawo o
45° do oporu. W położeniu normalnym przesłony
są z zewnątrz niewidoczne. Głowica 1 zaopatrzona
jest u dołu w tuleję 23, służącą do nasadzania
głowicy na rurę statywu 2.

Dwie części cięgła łączy przegubowo łącząca na¬
krętka 22, która jednocześnie uniemożliwia rozłą¬
czenie głowicy 1 ze statywem 2.

Każdorazowy obrót bębna 8 dokonuje się przez
naciśnięcie dźwigni 4 ku dołowi. Konstrukcja syg¬
nalizatora szkoleniowego umożliwia łatwy dostęp
do wszystkich jego części oraz demontaż dla celów

5 konserwacji.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sygnalizator szkoleniowy składający się z
podstawy, statywu i osadzonej na statywie głowicy

io w kształcie walca o pionowej osi symetrii z czte¬
rema otworami, znamienny tym, że wewnątrz gło¬
wicy znajduje się współosiowy obrotowy bęben
(8), pomalowany od zewnątrz jaskrawymi kolora¬
mi w sześciu sektorach, przymocowany do górnej

15 tulei (9) z zębatym wieńcem, osadzonej pionowo
na stalowej nieruchomej rurze (10), wychodzącej
od spodu głowicy. (1) ku dołowi i stanowiącej część
zamkowego połączenia (11) z rurą statywu (2) oraz
dolnej tulei (12) z odpowiadającym wieńcem zęba-

20 tym, połączonej z widełkami (14), które łączą się
przegubowo z cięgłem (21), współpracującym z.
dźwignią (4).

2. Sygnalizator szkoleniowy według zastrz. 1,,
znamienny tym, że pomiędzy bębnem głowicy a

25. obrotowym bębnem (8) umieszczone są dwie pio¬
nowe przesłony odpowiednio pomalowane, połączo¬
ne ze sobą płaskownikiem (18) z otworem, obej¬
mującym kwadratowy przekrój klucza (19) po¬
krętła (20) znajdującego się na zewnątrz pokry-

30 wy (6)-
3. Sygnalizator szkoleniowy według zastrz. lr

znamienny tym, że każdorazowy ruch dźwigni (4)
ku dołowi powoduje obrót obrotowego bębna (8)
w lewo o jedną ósmą pełnego obrotu.

Fig. 1.
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